[bookmark: _GoBack]TRƯỜNG MN HOA HỒNG
TỔ KHỐI LÁ
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
                       An Lạc, ngày 04  tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác tháng 03/2023

I. Đánh giá thực hiện kế hoạch tháng 02/2023
- Công tác chăm sóc giáo dục các cháu tốt, cháu ăn ngủ đảm bảo
- Đảm bảo công tác vệ sinh trường lớp và vệ sinh cá nhân của trẻ.
- Trang trí lớp, trường theo chủ đề động vật kịp thời.
- Các lớp thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn, giờ giấc giảng dạy
II/ Kế hoạch công tác tháng 03/2023:
	NỘI DUNG
	THỜI GIAN
	BIỆN PHÁP
	KẾT QUẢ

	1. Tư tưởng chính trị:
- Tăng cường công tác tuyên truyền đến Gvtrong tổ nghiêm chỉnh chấp hành tốt chính sách của Đảng pháp luật của nhà nước, giữ đúng tác phong Sư phạm.
	Tháng 03

	GV trong khối

	2. Công tác phát triển số lượng
Thực hiện các biện pháp để duy trì sĩ số, chỉ đạo giáo viên thực hiện tốt công tác chăm sóc giáo dục, phối hợp tốt với CMHS chăm sóc sức khỏe phòng dịch bệnh cho trẻ
- Nhắc nhở các cô thực hiện các biện pháp giữ ấm cho trẻ khi đến lớp
	Tháng 03

	GV trong khối

	3. Công tác chuyên môn:
a, Giáo dục
- Trang trí lớp theo chủ đề kịp thời chú ý góc sản phẩm của bé và góc tuyên truyền của các lớp.
- GV thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn, giờ giấc giảng dạy cho trẻ, tuyệt đối cấm việc la mắng đánh phạt trẻ.
- Tăng cường các hoạt động cho trẻ 5t làm quen chữ cái và toán chuẩn bị các tâm thế các kỹ năng cho trẻ 5t vào lớp 1
- Tiếp tục lồng ghép An toàn giao thông trong các hoạt động chăm sóc và giáo dục trẻ hiệu quả.
- Đôn đốc chú trọng việc phòng chóng TNTT cho trẻ, giáo dục kỹ năng phòng chống TNTT cho trẻ
- Tổ chức cho trẻ trải nghiệm ngày 8/3
 -Tiếp tục huy động GV, phụ huynh thu thập nguyên vật liệu, triển khai làm toàn trường xây dựng’ trường mầm non xanh, -an toàn – thân thiện”, làm đồ dung xây dựng 2 lớp điểm theo hướng stem
- Nhắc nhở GV hoàn thiện SKKN và Nộp SKKN về Bộ phận chuyên môn.
- Tiếp tục tập luyện chuẩn bị cho hội thi earobics cấp thị xã
b. Chăm sóc nuôi dưỡng
- Nhắc nhở giáo viên cân đo giai đoạn III, Quan tâm chú ý đặc biệt đến trẻ suy dinh dưỡng, giúp trẻ phát triển tốt.
- Đảm bảo ATVSTP, phòng tránh ngộ độc thực phẩm sảy ra trong nhà trường.
   - Các lớp thực hiện nghiêm túc công tác chăm sóc giờ ăn giấc ngủ và đảm bảo an toàn về sức khỏe cho trẻ tại trường mọi lúc, mọi nơi
   - Đảm bảo công tác vệ sinh trường lớp và vệ sinh cá nhân của trẻ.
	Tháng 03

	GV trong khối

	 5. Công tác kiểm tra
- Kiểm tra việc trang trí chủ đề, trang trí khuôn viên ngoài lớp học xây dựng góc thiên nhiên của các lớp của giáo viên
- Kiểm tra hồ sơ GV và trẻ
	tháng 03
	GV trong khối

	6. Công tác khác
- Trồng rau, lao động dọn vệ sinh trồng hoa

Tháng 3
	Giáo viên

	Nơi nhận:
- GV (t/h)
- Lưu VP, HSK
	TỔ KHỐI

Hoàng Thị Quế

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TRONG TUẦN

26.TUẦN MỘT (27 / 2 đến 3 / 3 )
- Chuyên môn thực hiện đều không bỏ giờ,  bỏ tiết .
- Tiếp tục thực hiện công tác chuyên môn .-  Lên lớp có đồ dùng dạy học
- Chăm sóc các cháu ăn ngủ tốt , động viên trẻ ăn hết suất hết khẩu phần
- TT ôn luyện trẻ cb thi earobics cấp thị xã
27. TUẦN HAI (6/ 3 đến 10 / 3 )
- Cân đo, chấm biểu đồ GĐ3 cho trẻ
- Tiếp tục thực hiện công tác chuyên môn .
- Lên lớp có đồ dùng dạy học đầy đủ- Dạy đúng chương trình.
- Chăm sóc các cháu ăn ngủ tốt , động viên trẻ ăn hết suất hết khẩu phần
- Vệ sinh lớp sạch sẽ , gọn gàng
28.TUẦN BA (13 - 17 / 3 )
- Thực hiện đúng chương trình hoạt động trong ngày của trẻ
- Hồ sơ, giáo án soạn giảng kịp thời, có chất lượng ,
- Các hoạt động trong ngày cần thực hiện tốt
- Chăm sóc các cháu ăn ngủ đảm bảo  - Trẻ ngủ phải có mắc màn tránh muỗi.
29. TUẦN BỐN(20 -24 / 3 )
- Hồ sơ, giáo án soạn giảng kịp thời, có chất lượng
- Chăm sóc trẻ phải đảm bảo sức khỏe cho trẻ.
- Các hoạt động trong ngày cần thực hiện tốt

[446/QĐ-UBND - 27/02/2023] về việc điều động và bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý đối với bà Lý Tiết Hoa
463/QĐ-UBND - 28/02/2023] về việc nghỉ hưu hưởng chế độ BHXH đối với bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Hiệu trưởng trường MN Hoa Hồng, phường An Lạc, thị xã Buôn Hồ
53/CV-GDDT - 01/03/2023] CV về việc bổ sung hồ sơ nhân sự quy hoạch cán bộ lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ 2021-2026
[59/CV-GDDT - 03/03/2023] CV về việc rà soát giáo viên cần thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo [55/CV-GDDT - 02/03/2023] Công văn cử người tham gia ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân
	15/02/2023
	08/KH-GDDT
	13/02/2023
	Kế hoạch tổ chức Hội thi Aerobic bậc học mầm non, năm học 2022-2023
	Phòng Giáo dục & Đào tạo

	20/02/2023
	40/CV-GDDT
	17/02/2023
	CV V/v triển khai Quyết định 189/QĐ-UBND, ngày 15/02/2023 của UBND thị xã về việc ban hành Quy chế đánh giá, công nhận sáng kiến của ngành Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ
	Phòng Giáo dục & Đào tạo